**E** h *Petierit.* id est agnouerit, scilicet petendo. aliàs nec agere nec cedere cogetur: vt not. §. titu. j. l. imperator. in princ. Item nec fuit minister tantum: quia tunc non ageret nisi in casibus: vt no. supra titu. j. l. si quis Titio. voluit enim testator in hunc transire dominium, & de eo in fideicommissarium: vt. C. communia de lega. l. j. §. penul. & §. si vsusfr. pe. l. qui vsusfructum. Accursius.

**i** *Id tantum.* nisi post tempus sit rogatus restituere: vt supra titu. j. l. imperator. §. j. Accursius.

**k** *Si non culpa.* sub. maximè. nã de culpa non tenetur, sed de dolo tantum, quando nil cõmodi remanet: vt. §. si quis omif. cau. testa. l. si pecunia. §. quanquã. & §. tit. ij. l. si seruus. §. cū quid. vel si aliquod commodum sibi remanet, nil subaudies: vt. d. §. cū quid.

**l** *Nisi.* facit. C. de leg. l. seruus. & supra de here. instit. l. antepenul. & insti. eo. §. an seruo. & §. titu. j. l. statuliberum. in princ. & l. si quis seruo. Sed contra. §. ad Trebel. l. cogi. §. sed & si seruo. Solu. ibi. Itē facit. §. titu. ij. l. seruo alieno. §. j. Accursius.

sed certè tunc legatum sibi non fisco quæratur: vt. d. §. vnde dic quod hunc seruum post deportationem quærerat ex aliquo contractu fortè: & sic suus, non fisci: vt C. de bo. profc. l. ij. & facit ad hanc. l. institu. de here. quali. & disse. §. in extraneis. & C. de here. instituen. l. v.

**f** *Posse.* iure singulari: vt supra de mili. testa. l. neque. §. j.

**g** *Exceptionis.* tunc ergo eatenus potest grauari, quatenus est emolumentum: vt hinc & §. ti. ij. l. si creditori. in princ. & §. ritu. j. l. debitor. in princ. & infra de do. prælega. l. ij. §. fin. & Falcidia detrahatur: vt. §. ad legem Falcidiam. le. j. §. si quis creditori. sed aliquando etiam si nõ sit pecuniarium cõmodum, valet: vt cum tenebatur iure prætorio tantum: vt. §. titu. ij. l. si creditori. §. j. sed non puto quod per hoc possit grauari.

**S** I legatarius. CASVS. Legauit Titio decem, & ab eo reliqui Seio quinque. dictus Titius petiit ab herede meo dicta decem, & non exigit nisi quatuor. certè nõ tenetur præstare Seio nisi dicta quatuor. si autem nihil exegit ab herede meo Titius, non tenetur

† Additum à Triboniano nam antea quibus etiam nõ miles retentè deportato relinquebat fideicommissum.

\* timore leuatus.

† In quantum iste text. dicit legari nõ posse seruo deportati, ista est ratio: quia videtur incapaci legari, cū seruus domino acquirat, & eius dominus hoc casu sit infamis: vt in. l. is cui §. si quis ob carnem. al. ob crimē. §. de pœ. & in l. ei §. si cui. & vtroque per Bar. eo. titu.